
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.072 Carrapateira - PB, 29 de abril de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.072 Carrapateira - PB, 
29 de abril de 2024 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
 
 

RESOLUÇÃO N° 01/2024 CMAS/CA 
 

APROVA A REPROGRAMAÇÃO DE 
SALDOS DOS RECURSOS DO 
FUNDO MUNCIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
EXERCÍCIO 2023 PARA EXECUÇÃO 
NO EXERCÍCIO 2024. 

 
 O Conselho Municipal da Assistência Social do município de 
Carrapateira, estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes conferidas: 
 Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho 
Municipal da Assistência Social, adotada em sua 01ª/2024 Reunião 
Ordinária, realizada em 25 de janeiro do ano corrente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aprovado em sua integralidade a Reprogramação de 
Saldos do Exercício Financeiro 2023 para sua execução no Exercício 
Financeiro do ano 2024 do Fundo Municipal de Assistência Social do 
município de Carrapateira, Estado da Paraíba, por considerar que o mesmo 
reflete a necessidade local.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

Publique-se. 

 

Carrapateira- Paraíba, 25 de janeiro de 2024. 

 
IRLA MARIA BATISTA COELHO 

Presidente do CMAS 

 


